ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Эгерже шэЬэре, 422230

Тел.: (8 5 5 5 1) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz^ajtatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

гъ\А. № J S /
О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан от 30.05.2018 № 236

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 25.06.2013 № 52-ЗРТ «Об
организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Республике Татарстан» и в целях реализации
Постановления Кабинета Министров РТ от 31.12.2013 № 1146 «Об утверждении
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан»
Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести в Постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 30.05.2018 № 236 «О внесении
изменений в Краткосрочный план реализации муниципальной программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан в 2017-2019 годах» следующие
изменения:
в разделе V таблицу «Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочного
плана 2017-2019 годов» изложить в новой редакции.

Бюджет План на 2017
год

План на 2018 год План на 2019
год

Республики Татарстан 6 612 615,87 1 774 517,50 7 424 259,01
муниципального
образования

6 396 000,00 6 396 000,00 6 396 000,00

членов ТСЖ, ЖК, ЖСК или
иных специализированных
потребительских
кооперативов либо
собственников помещений
в многоквартирном доме

10 871 161,66 20 177 801,72 13 283 135,23

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

ИТОГО: 23 879 777,53 28 348 319,22 27 103 394,24

Таблицу «Объем потребности финансовых средств на проведение капитального
ремонта многоквартирных домов в 2017-2019 годах» изложить в следующей
редакции.

Перечень услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирных домах

Потребность в
финансировании, рублей

план на 2017 год план на 2018 год план на 2019
год

Ремонт крыши 7 087 499,20 9 899 039,01 10 323 277,12
Ремонт внутридомовых инженерных
систем, в том числе: 1 239 689,65 3 072 723,50 2 160 526,40
электроснабжения - - 1 110 526,40
холодного водоснабжения - 521 091,95 -
горячего водоснабжения - 382 127,62 -
водоотведения - 2 169 503,93 50 000,00
отопления 1 239 689,65 - 1 000 000,00
Утепление и ремонт фасада 14 975 000,00 14 649 405,01 9 792 639,49
Ремонт фундамента - - 3 161 900,00
Ремонт подвального помещения - - 10 000,00
Замена приборов учета - - 500 000,00
Разработка проектной документации 231 290,00 314 618,86 612 954,00
Осуществление строительного контроля 231 290,00 280 342,04 259 483,43
Изготовление технических паспортов 115 008,68 132 190,80 282 613,80
Итого 23 879 777,53 28 348 319,22 27 103 394,24

Приложение №3 «Реестр многоквартирных домов, которые подлежат
капитальному ремонту, включенные в утвержденный краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта многоквартирных домов
в 2019 году, по видам ремонта» изложить в новой редакции в приложении № 1 к
данному Постановлению.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района и на портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на замес
тителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан Шамсутдинова И.И.

Руководитель

П рилож ени е № 1
к  П остан овлени ю  И сполнитель ного ко м итета
А гры зского  м ун иц п альн ого район а  Республики

Татарстан  от 14 августа 21018 JVe 3(51

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, включеные в утвержденный краткосрочный план реализации региональной программы
капитального ремонта многоквартирных домов в 2019 году, по видам ремонта

№ Адрес

Итого по
и сто ч н и к

Разработк
а ПСД

технадзор

Ремонт
внутридомовой

инж.системы
тепло снабжения

Ремонт
внутридомово

й
инж.системы

водоотведения

Ремонт
внутридомовой

инж.системы
электроснабжения

Приборы
учета

р емо нт
подвального
помещения

Ремонт крыш Ремонт фундамента ремонт фасада

изготовле
ние

техпаспор
та

общая
площад

ь

кол-
во

прро
жива
ющих

р у б руб руб
пог.

м.
руб

по г
.м.

руб
пог.м

руб шт. руб
кв
.м руб кв.м. руб куб.м руб кв.м. руб руб

Агры зский муниципальны й район

1
422230, РТ , г. Агрыз,
ул. Гагарина, д. ЗА

358566,46 16470,00 3235,26 180 323526,40 15334,80 1206,2 53

2
422230, РТ , г. Агрыз,
ул. Гагарина, д. 5

5366651,73 110400,00 52042,10 1100,00 3161900,00 550 2042309,63 0,00 4734,3 153

3
422230, РТ , г. Агрыз,
ул. К.Маркса, д. 2

4490404,54 99817,00 43071,83 1880,64 4307182,51 40333,20 3163,97 146

4
422230, РТ , г. Агрыз,
ул. К.Маркса, д. 69

77124,80 12200,00 600,00 40 50000,00 6 10000,00 4324,80 438,9 22

5
422230, РТ , г. Агрыз,
ул. Комсомольская, д
3

2566478,18 53646,00 24823,23 415 980000,00 493,05 1502323,35 5685,60 434,84 23

6
422230, РТ , г. Агрыз,
ул. Маяковского, д  2

2015012,24 45816,00 19408,24 768,26 1940824,00 8964,00 724,56 36

7
422230, РТ , г. Агрыз,
ул. М .Горького, д. 1

4458857,10 87613,00 42806,50 1290 4280650,00 47787,60 5028,4 181

8
422230, РТ , г. Агрыз,
ул. М .Горького, д. 2

4054356,50 80015,00 39007,50 405 1000000,00 1150 2900750,00 34584,00 2876,4 135

9
422230, РТ , г. Агрыз,
ул. М .Горького, д. 6

581952,00 20000,00 5000,00 1 500000,00 56952,00 5665,9 218

10
422230, РТ , г. Агрыз,
ул. М .Горького, д. 9

870906,80 25740,00 7870,00 1860 787000,00 50296,80 4507,92 191

11
422216, с. Красный
Бор, ул. Маркина, д.
27

1579851,50 38360,00 15180,00 600 1518000,00 8311,50 554,1 31

12
422204, с. Терси, ул.
Озерная, д.12

683232,39 22877,00 6438,77 383 643877,12 10039,50 669,3 20

Итого по району 27103394,24 612954,00 259483,43 405 1000000,00 40 50000,00 2040 1110526,40 500000,00 10000,00 3838 10323277,12 1100,00 3161900,00 3691,95 9792639,49 282613,80 30004,8 1209